João Pessoa - Quarta-feira, 30 de Julho de 2025 Diário Ofi cial30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal dePrata/PB, no uso de suas atribuições legais, faz saber que será realizado um
Processo Seletivo para o cargo de Gestor escolar da Rede Municipal de ensino.
OEdital e seus anexos que passará a vigorar como único regulamento do Processo Seletivoe estarão
disponíveis no site da Ápice Consultoria (www.apiceconsultoria.com), responsável técnica e operacional,
conforme contrato estabelecido.
Torna público ainda que as inscrições para o respectivo Processo Seletivo estarão abertas no site da
Ápice Consultoria (www.apiceconsultoria.com), a partir das 09h do dia 30 de julho até as 23h59 de 07
de agosto de 2025.

Prata, 29 de Julho de 2025

Prefeitura Municipal
de Prata

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2025

Objeto: Pavimentação asfáltica no Município de Piancó - PB, através do CR Nº 943716/2023/MCIDA-
DES/CAIXA.
Vencedora:IMMI SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA – CNPJ 14.976.902/0001-72, com o valor
global R$ 1.136.400,00(um milhão, cento e trinta e seis mil e quatrocentos reais).
Resolve, com fundamento no inciso IV do art. 71 da Lei n° 14.133/2021, Adjudicar o objeto e Homologar
a licitação. Desde já fi ca convocada para assinatura do contrato.

Piancó – PB, 29 de Julho de 2025
JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE REVOGAÇÃO
A chefi a de gabinete da Prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público o REVOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico Nº 00051/2025, a qual tem como objeto a Contratação de empresa especializada para os
serviços de emissão de laudos em exames por imagens para atender a demanda da secretaria de saúde
do Município de Piancó – PB. Torne sem efeito o processo licitatório em razão de drástica redução dos
valores ofertados pelos licitantes, donde poderá ocasionar o comprometimento da qualidade dos servi-
ços. A oferta de valor fi cou muito baixa, considerando a estimativa de preços. Devido os valores decido
cancelar o presente processo.

Piancó - PB, 28 de julho de 2025.
JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Fazenda Santa
Cruz, S/N - Rod. PB–077 - Pilões - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior preço, para: SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
PARA OCUPAR E EXPLORAR, A TÍTULO PRECÁRIO, ATRAVÉS DE CONCESSÃO ONEROSA
DE USO, PELO PERÍODO DE 05 (CINCO) ANOS, A EXCLUSIVIDADE DA GESTÃO DA FOLHA
DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES E A CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS
SEM EXCLUSIVIDADE POR TODO PERÍODO DO CONTRATO CONFORME INDICADO NO
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 21 de agosto de 2025.
Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 21 de agosto de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h00min as 12h00min dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 35021102. E-mail: licitacoes@piloes.pb.gov.br. Edital:
http://www.piloes.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pilões - PB, 29 de julho de 2025
JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Pilões

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
SETOR DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0215/2025
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0215/2025 - FMS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA (USF) E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODON-
TOLÓGICAS (CEO) DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2004/2024– FMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014/2024 - FMS.
DOTAÇÃO:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
02.061 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:
10 301 2032 2103 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde
10 301 3006 2085 – Manutenção das Atividades de Saúde Bucal
10.301.3006.2082 – Manutenção dos Serviços de Atenção Primária da Saúde
10 301 3006 2093 – Manutenção das Atividades do Centro de Especialidades Odontológicas – CEO
ELEMENTO DE DESPESA:
3390.30 - Material de Consumo
VIGÊNCIA:Será determinada: 12 (doze) meses, considerada a data de sua assinatura em 25/07/2025.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/
PB- CNPJ Nº 10.490.987/0001-23
CONTRATADO: APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALRES E MEDICAM-
NETOS- CNPJ Nº 02.911.193/0001-68
VALOR TOTAL: R$ 23.732,81 (Vinte e três mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavo).
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO
POR HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

EXTRATO

- EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA.
CNPJ: 41.087.715/0001-00
Valor: R$ 153.995,10
- FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ: 24.166.094/0002-12
Valor: R$ 42.000,00
- GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 08.281.458/0001-78
Valor: R$ 11.289,86
- GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 43.905.981/0001-29
Valor: R$ 661.793,87
- GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA.
CNPJ: 44.352.658/0001-38
Valor: R$ 41.964,00
- GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA.
CNPJ: 49.329.140/0001-05
Valor: R$ 33.858,52
- L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA.
CNPJ: 52.585.078/0001-19
Valor: R$ 19.579,78
- M. A. S. CAVALCANTI.
CNPJ: 29.183.560/0001-00
Valor: R$ 165.270,00
- MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 08.257.279/0001-03
Valor: R$ 15.560,00
- MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 01.115.345/0001-53
Valor: R$ 1.250,00
- NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA.
CNPJ: 18.995.457/0001-49
Valor: R$ 160.780,00
- PC INFOR COMERCIO VAREJISTA LTDA.
CNPJ: 54.000.412/0001-50
Valor: R$ 185.499,47
- R&A ELETROELETRONICO LTDA.
CNPJ: 24.112.017/0001-07
Valor: R$ 454,09
- REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA.
CNPJ: 65.149.197/0002-51
Valor: R$ 29.160,00
- SECURICAM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA.
CNPJ: 07.180.325/0001-42
Valor: R$ 144.558,24
- W R CARVALHO LTDA.
CNPJ: 41.316.967/0001-64
Valor: R$ 19.648,65
Publique-se e cumpra-se.

Pedras de Fogo - PB, 29 de julho de 2025.
EDILLON DA SILVA LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

Leandro Lima
Retângulo